UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

 Số: 111 /QĐ-UBND

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Châu,ngày 15 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn các Tổ quản lý, giám sát, giúp đỡ người bị tâm thần, người có

biểu hiện loạn thần, “ngáo đá” địa bàn xã Tùng Châu.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Công văn số 1361/UBND-NC ngày 24/03/2022 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh v/v tăng cường quản lý người bệnh tâm thần, người có biểu hiện “ngáo

đá”;

 Căn cứ vào QĐ số 126/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 về thành lập các tổ

quản lý, giám sát, giúp đỡ người bị tâm thần, người có biểu hiện loạn thần,

ngáo đá địa bàn xã Tùng Châu.

 Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Tùng Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn tổ quản lý, giám sát, giúp đỡ người bệnh tâm thần,

người có biểu hiện loạn thần, ngáo đá địa bàn xã Tùng Châu gồm các ông bà có

tên sau đây:

1. Ông: Đậu Thanh Tịnh, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông: Phan Duy Trung, Trưởng Công an xã, Tổ phó;

3. Ông: Phạm Hồng Duy, CHT Quân sự xã, Tổ viên;

4. Ông: Nguyễn Hữu Thọ, Trạm Trưởng trạm y tế xã, Tổ viên;

5. Ông: Nguyễn Thị Nguyệt, Chủ tịch UBMTTQ xã, Tổ viên;

6. Ông: Lê Đình Phúc, Chủ tịch CCB xã, Tổ viên;

7. Ông: Phạm Thị Hồng Quyên, Bí thư Đoàn TN xã, Tổ viên;

8. Ông: Trần Quốc Toản, Chủ tịch Hội nông dân, Tổ viên;

9. Ông: Phan Thị Cẩm Giang, CC Văn hóa - Xã hội, Tổ viên;

10. Ông: Nguyễn Thị Thu Hằng, CC LĐTBXH xã, Tổ viên;

11. Bà: Chu Thị Phương, Chủ tịch Hội phụ nữ, Tổ viên;

12. Ông: Nguyễn Hữu Dũng, Phó trưởng Công an xã, Tổ viên;

13. Ông: Nguyễn Viết Đạt, Cán bộ Công an xã, Tổ viên

14. Ông: Nguyễn Hoài Bảo, Cán bộ Công an xã, Tổ viên

15. Các ông, bà là Bí thư chi bộ, thôn trưởng, an ninh viên, Tổ trưởng tổ

liên gia các thôn có liên quan, Tổ viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ quản lý:

 - Quản lý, giám sát, theo dõi biểu hiện hoạt động của người bị bệnh tâm

thần, người có biểu hiện loạn thần, ngáo đá trên địa bàn xã Tùng Châu.

 - Thường xuyên giúp đỡ người bị bệnh tâm thần, người có biểu hiện loạn

thần, ngáo đá trên địa bàn xã Tùng Châu.

 - Kịp thời phản ánh người có biểu hiện hoạt động, hành vi gây ảnh hưởng

đến ANTT trên địa bàn. Hàng tháng tổng hợp kết quả công tác báo cáo Chủ tịch

UBND xã để chỉ đạo kịp thời.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

 Văn phòng UBND xã, các ông bà có tên trên căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã;

- Công an xã;

- Lưu: VT.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

     Nguyễn Ngọc Thơ

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-05-16T16:37:02+0700

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-05-16T16:38:21+0700